II) Pag. 5, linn. 29-32: Optime et iure indicatur *relatio* inter factum historicum et ipsa verba hagiographi relate ad revelationem salutiferam (Léger, cui concordant Richaud, Larraona).

III) Pag. 5, linn. 21-22: Difficiliter intelligitur «salutis historia sive narrata sive praenuntiata», quia ea quae praenuntiata verbis narrari debent. Si autem toto hoc numero 18 tangitur quaestio disputata de revelatione vi verborum et vi factorum (eventuum) peracta, dubitari potest, utrum hic numerus 18 Concilio iam proponendus sit (König).

IV) Pag. 5, lin. 20: ubi locutio est de momento, quod habet aspectus historiae salutis, loco locutionis «dicere fas est» magis mihi affirmandum esse videtur «oportet dicere», ut intentio redactionis sine ambiguitate clarescat. Ne tamen valor aspectus historiae salutis modo stabilitus nimis coarctetur, mitigetur formula: «... eventus non patefaciunt nobis illa mysteria, quae in eis latent, ... nisi quatenus ipsi assumuntur quodammodo ac declarantur sermone legatorum Dei». Dicatur forsitan loco «non patefaciunt» solummodo «parum patefaciunt».

In formula «Christi, Filii Dei, aliorumque legatorum divinatorum» (p. 5, lin. 25) corrigatur expressio «legatorum divinatorum» in «legatorum Dei» (Döpfner).

V) Pag. 5, lin. 23. In hoc loco agitur de manifestatione illius quod maioris momenti est et fundamentale circa revelationem. Iamvero potius de vitae Dni N. Iesu Christi historicis factis peragitur, de factis nempe quae etsi ad revelationem pertineant, non tamen sunt ea quae maioris momenti vel fundamentale in revelatione continentur. Modus autem loquendi de «substantia revelationis», theologico more, potius adhibetur ad significandum id quod in thesauro revelationis, progressu et evolutione doctrinae immutabile permanet; hac de causa talis terminorum abusus aequivocis locum praestare videtur (Silva Santiago).

VI) Pag. 5, lin. 24. Loco vocabuli «prodientibus» aptius et clarius — puto — diceretur «prominentibus»; agitur enim, ni fallor, de illis eventibus, qui, cum sint insolitae gravitatis, supra superficiem solitorum actuum eminent, ita ut dicam, ideoque facilius notantur et profundius mentem percellunt (Vaccari).

VII) Pag. 5, linn. 29-31. Ad melius ostendendum sermonem legatorum Dei non solum complere secundarie Revelationem in eventibus historicis iam constitutam, sed Revelationem divinam praecipue constituere, haec forsitan in lin. 33 essent addenda: «... legatorum Dei quo aeterna Dei decreta circa illos eventus innotescunt» (Eph. III, 8-11) Philippe.